
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 г. Советский» 

(МАОУ СОШ №2 г. Советский) 

 

П Р И К А З  

№ 131/2                                                                                                                            28 августа 2024 г. 

г. Советский  

 

О режиме работы в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в целях обеспечения деятельности образовательного учреждения в 

2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать 02.09.2024 днем начала осуществления образовательной деятельности по 

основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования; по дополнительным общеразвивающим программам. 

2. Обучение в 2024-2025 учебном году проводить в две смены: 

- I смена: параллель 1-х, 4-х, 5-х, 8 – 11-х классов и 6 в класс. Начало занятий в 8:00. 

- II смена: параллель 2-х, 3-х, 7-х классов и 6 абгде классы. Начало занятий в 13:50. 

3. Установить продолжительность учебной недели в 1-8 классах – 5 дней, в 9-11 классах – 6 

дней. Обозначить субботу как день проведения внеурочной деятельности и консультаций для 1-8 

классов. 

4. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

5. Утвердить расписание звонков на уроки, продолжительность перемен и график 

организации горячего питания на 2024-2025 учебный год (приложение 2). 

6. Определить продолжительность урока не более 45 минут, для 1-х классов в I четверти – 35 

минут.  

7. Учебные занятия проводить согласно расписания. 

8. Проводить работу спортивных секций, кружков, внеклассных мероприятий по расписанию 

и плану, утвержденному директором школы.  

9. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Магжановой И.В.  (уровень 

НОО), Усмановой И.В. (уровень ООО, СОО) предоставить на утверждение график дежурства 

учителей в холлах школы в срок до 10.09.2024 г.  

10. Проведение всех внеклассных мероприятий, кружковых занятий, спортивных секций 

допускается только до 20:00 часов.  

11. Всем учителям обеспечивать прием и сдачу учебного кабинета между уроками в течение 

всего учебного года. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества несет 

ответственность учитель, работающий в этом помещении.  

12. Экскурсии, выходы с детьми в кино, посещение выставок и т.п. проводить только с 

разрешения директора школы после издания приказа директора школы. Ответственность за жизнь 

и здоровье обучающихся при проведении подобных мероприятий несет учитель или любой другой 

сотрудник школы, который назначен приказом директора школы.  

13. Запретить освобождение обучающихся с уроков на различные мероприятия (репетиции, 

соревнования) без разрешения администрации школы.  

14. Не допускать без разрешения директора на урок посторонних лиц.  

15. Не допускать на уроки обучающихся в верхней одежде и без сменной обуви.  

16. Запретить курение всех работников школы и обучающихся на территории школы. 

17. Организовать питание  обучающихся 1-11 классов, ответственность за организацию 

питания возложить на классных руководителей 1-11 классов.  

18. Организовать питание для обучающихся льготной категории.  



19.  Возложить ответственность за формирование списка обучающихся льготной категории в 

соответствии с документами, подтверждающими льготы на питание, и ведение журнала 

регистрации обучающихся льготной категории на Южакову Е.А., социального педагога.  

20. Возложить ответственность за обеспечение обучающихся льготной категории в 

соответствии со списком, утвержденным директором школы, горячим питанием на Мельникову 

Н.А., заведующую производством.  

21. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за охрану жизни и 

здоровья детей во время их пребывания в здании гимназии и на ее территории.  

22. Запретить в здании школы любые торговые операции. 

23. В воскресенье допуск в здание школы осуществлять только по личному распоряжению 

директора, заместителей директора.  

24. Обеспечить охрану школы и пропускной режим сотрудниками ООО ЧОП «Правопорядок 

– Охрана». 

25. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе, воспитательной работе, 

административно-хозяйственной части  довести до сведения всех работников школы в срок до 

31.08.2024. 

26. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                Директор  школы                                                                   М.В. Никифорова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 28.08.2024 № 131/2 

 
Календарный учебный график  

на 2024-2025 учебный год для 1-11 общеобразовательных классов 

МАОУ СОШ №2 г. Советский 

Класс Четверть 

Дни учебной деятельности 

(урочная и внеурочная) 
Каникулы 

Сроки 

проведения 

промежуточ-ных 

аттестаций 
период 

продолжительнос

ть 
период 

Продолжи-

тельность 

1 классы 

I 02.09. -25.10 8 недель 26.10.-04.11. 10 дней 

 

 

 

II 05.11.-27.12. 8 недель 28.12.-08.01. 12 дней 

III 
09.01.-07.02 4 недели 08.02.-16.02 9 дней 

17.02.-21.03 5 недель 22.03.-30.03 9 дней 

IV 31.03.-21.05 8 недель 22.05.-31.08.  

 02.09 -21.05. 33 недели  38 дней  

  

2-4 

классы 

I 02.09. -25.10 8 недель 26.10.-04.11. 10 дней 

23.04.2025г.- 

15.05.2025г. 
II 05.11.-27.12. 8 недель 28.12.-08.01. 12 дней 

III 09.01.-21.03 10 недель 22.03.-30.03 9 дней 

IV 31.03.-26.05. 8 недель 27.05.-31.08.  

 02.09 -26.05. 34 недели  31 день  

  

 

5-8 

классы 

I 02.09. -25.10 8 недель 26.10.-04.11. 10 дней 

15.04.2025г.- 

20.05.2005г 
II 05.11.-27.12. 8 недель 28.12.-08.01. 12 дней 

III 09.01.-21.03 10 недель 22.03.-30.03 9 дней 

IV 31.03.-26.05. 8 недель 27.05.-31.08.  

 02.09 -26.05. 34 недели  31 день  

 
Учебные сборы 

8 класс 
27.05.-29.05. 3 дня    

 

15.04.2025г.- 

20.05.2025г 

10 классы 

I 02.09. -26.10 8 недель 27.10.-04.11. 9 дней 

II 05.11.-28.12. 8 недель 29.12.-08.01. 11 дней 

III 09.01.-22.03 10 недель 23.03.-30.03 9 дней 

IV 31.03.-26.05. 8 недель 27.05.-31.08.  

 02.09 -26.05. 34 недели  29 дней  

Учебные сборы 27.05.-31.05. 5 дней    

  

9,11 

классы 

I 02.09. -26.10 8 недель 27.10.-04.11. 9 дней 

1. 27.11.2024- 

23.12.2024 

 

2. 19.02.2025- 

16.03.2025 

II 05.11.-28.12. 8 недель 29.12.-08.01. 11 дней 

III 09.01.-22.03 10 недель 23.03.-30.03 9 дней 

IV 

31.03.- в 

соответствии с 

расписанием 

проведения ГИА 

8 недель С момента окончания ГИА 

 

02.09 - в 

соответствии с 

расписанием 

проведения ГИА 

34 недели  29 дней  

Примечание: 

При реализации образовательных программ предусматривается выполнение учебного плана за счѐт внеурочных 

занятий, интегрированных уроков, экскурсий, часов здоровья, нелинейного расписания. 

Учебные дни для 2-8 классов – 09.11.2024 г., 01.03.2025 г. 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 28.08.2024 № 131/2 

 

Расписание звонков на уроки, продолжительность перемен 

и график организации горячего питания 

на 2024-2025 учебный год 

 

1 и 2 смена (понедельник - пятница) 

№ 

урока 

Начало и окончание 

урока 

Продолжительность 

перемены (минуты) 

Организация горячего 

питания 

1 смена 

1 08:00 – 08:40 20 1а, 1б, 1в, 1г, 1д 

4а, 4б, 4в, 4г, 4д 

2 09:00 – 09:40 20 5в, 5г, 5д 

5а, 5б, 6в 

3 10:00 – 10:40 20 8г, 8в 

8а, 8б, 9а, 9б, 9в,  

4 11:00 – 11:40 20 11, 10а, 10б, 9г, 9д 

 

5 12:00 – 12:40 10  

6 12:50 – 13:30   

питание обучающихся льготной категории  до 13:50 

санитарная обработка 13:50 – 14:00 

2 смена 

1 13:50 – 14:30 20 2а, 2б, 2в, 2г, 3а, 6д 

6е, 3б, 3в, 3г 

2 14:50 – 15:30 20  

6а, 6б, 6г,7а 

3 15:50 – 16:30 20  

7б, 7в, 7г, 7д 

4 16:50 – 17:30 10  

5 17:40 – 18:15 10  

6 18:25 – 19:00   

 

1  смена (суббота) 

№ 

урока 

Начало и окончание 

урока 

Продолжительность 

перемены (минуты) 

Организация горячего 

питания 

1 смена 

1 08:00 – 08:40 20  

2 09:00 – 09:40 20  

10а 

3 10:00 – 10:40 20 9а, 9б, 9в, 9д, 9г,  

11, 10б 

4 11:00 – 11:40 10  

5 11:50 – 12:30 10  

6 12:40 – 13:20   

питание обучающихся льготной категории   

санитарная обработка 

 

 

 


		2024-09-11T18:01:03+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Г. СОВЕТСКИЙ"




